СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	21. 06.2022

	                                   № 10

пос. Северный

О внесении дополнений в Решение Совета депутатов № 11 от 18.04.2017  «Об утверждении Положения  об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях и дополнительных гарантиях главы Северного сельсовета, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Северного
сельсовета»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом муниципального образования Северный сельсовет, Совет депутатов Северного сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести дополнение в решение Совета депутатов № 11 от  18.04.2017  «Об утверждении Положения об оплате труда, отпусках, поощрениях, награждениях и дополнительных гарантиях главы Северного сельсовета, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих администрации Северного сельсовета»
2. Положение дополнить статьей 9. «О порядке индексации заработной платы».
3. Направить указанный нормативный правой акт главе Северного сельсовета Первомайского  района  Алтайского края для подписания и обнародования в установленном порядке.
       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению.

	Председатель
Совета депутатов

Н.И. Шиндряева

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к решению Совета депутатов
№10 «21» июня 2022 год

Статья 9. Порядок индексации заработной платы.
1. Индексация проводится при возникновении установленных настоящим Положением причин.
[bookmark: Par8]2. Причинами индексации являются:
1) Изменение установленного законодательством Российской Федерации минимального размера оплаты труда.
2) В иных случаях, установленных действующим законодательством проведение индексации.
В случае одновременного действия нескольких причин индексирование проводится только по одной из них с показателем наибольшего  изменения.
3. Размер индекса устанавливается распорядительным актом - распоряжением главы администрации Северного сельсовета в соответствии с показателем, определенном в Основных направлениях бюджетной политики, сформированном для рассмотрения и утверждения проекта бюджета Северного сельсовета на текущий финансовый год, в установленном законом порядке.
4. Индексация является изменением условий оплаты труда. Работники должны быть предупреждены о таких изменениях не позднее, чем за два месяца.
5. Размер индекса вступает в силу и применяется для расчета зарплаты с даты, указанной в распорядительном акте.
6. Индексации подлежит должностной оклад работников.

7.  Финансист администрации Северного с финансовым комитетом района   ежегодно  после утверждения бюджета  определяют наличие или отсутствие причин для индексации  на очередной финансовый год и при наличии причин, указанных в п. 2 настоящей статьи, представляет главе Северного сельсовета   обоснованные предложения с расчетом величины индексации.
 При наличии причин, указанных в п. 2 настоящей статьи, возникших в течение года, решение принимается в порядке, предусмотренном  настоящим  Положением.
8.  Утвержденный распорядительный  акт об индексации является одним из оснований для начисления зарплаты, премий, надбавок, доплат, компенсаций.

Глава Северного сельсовета                                                            В.К. Герониме